報道関係者 各位

2017 年 11 月 9 日

青山学院大学

国立大学法人 東京外国語大学

青山学院大学×東京外国語大学

教育研究促進に関する基本協定を締結

平成 29 年 11 月１日（水）、両大学長は「青山学院大学と東京外国語大学の連携・協力に関する

基本協定書」に調印し、協定を締結しました。

本協定の締結により、両校の資源を活用し、多言語・多文化を学び国際社会で活躍できる人材の

養成など、様々な取り組みを行います。

※本件ご案内は、立川市政記者クラブ加盟各社様及び本学を取材いただきましたご担当者様へお送りしています。

◆本件に関する問い合わせ◆

青山学院大学 政策・企画部 大学広報担当

TEL: 03-3409-8159／FAX: 03-3409-3826／Email: agu-kouhou@aoyamagakuin.jp

東京外国語大学 総務企画課広報係

TEL: 042-330-5151／FAX: 042-330-5140／Email: soumu-koho@tufs.ac.jp

青山学院大学（所在地：東京都渋谷区、学長：三木 義一）と東京外国語大学（所在地：東京

都府中市、学長：立石 博高）は、連携・協力の推進を図るため、このたび、基本協定を締結し

ましたのでお知らせします。

立石東京外国語大学長（左）、三木青山学院大学長（右）